
Algemeen

Gegevens onderneming

Jotinc Holding B.V. (opgericht 24 januari 2014). 

Activiteiten onderneming

Financiële holding. Failliet is 100% aandeelhouder van Bad & Keuken B.V. en Foruto B.V.

Omzetgegevens

Onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal

Geen. Voorheen was de bestuurder en tevens enig aandeelhouder de heer W.J. Oosting in 
loondienst van failliet.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

Verslagperiode

21 juni 2016 t/m 14 juli 2016

15 juli 2016 t/m 18 oktober 2016

19 oktober 2016 t/m 18 januari 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006882:F001

21-06-2016

mr. A.L. Goederee

Curator: mr. R Klarus

Insolventienummer: F.18/16/142

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



18 januari 2017 t/m 18 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

15,0

7,3

6,7

2,1

Bestede uren totaal

15,0

23,4

30,1

32,2

Toelichting

--

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer W.J. Oosting is enig aandeelhouder en bestuurder van Jotinc Holding B.V. (= failliet). 
Failliet is 100% aandeelhouder  en tevens bestuurder van Bad en Keuken B.V. en van Foruto 
B.V. De vennootschap Bad & Keuken B.V. is op 12 januari 2016 in staat van faillissement 
verklaard (met benoeming van mr. J.M. Pol van Actio Advocaten te Assen van curator). De 
vennootschap Foruto B.V. is niet failliet verklaard. Foruto B.V. is volgens de bestuurder een 
lege vennootschap. 

Failliet houdt tevens 25% van de aandelen in de vennootschap Grando Keukens en Bad 
Groningen B.V. (een actieve vennootschap). Failliet is tot 1 mei 2015 als bestuurder van 
Grando Keukens en Bad Groningen B.V. ingeschreven geweest in het handelsregister van de 
KvK. 

1.2 Winst en verlies

Onbekend.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



1.3 Balanstotaal

Onbekend. 

1.4 Lopende procedures

Geen. 

1.5 Verzekeringen

Geen. 

1.6 Huur

Geen. 

1.7 Oorzaak faillissement

Jotinc Holding B.V. heeft haar eigen faillissement aangevraagd. Als oorzaak van het 
faillissement is kenbaar gemaakt dat er geen inkomsten meer waren nadat de 
dochtervennootschap Bad & Keuken B.V. failliet is verklaard. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen. Voorheen was de bestuurder in loondienst van failliet. Zekerheidshalve heeft de curator 
het ontslag aangezegd van de bestuurder. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1.

2.3 Datum ontslagaanzegging

22 juni 2016. 

2.4 Werkzaamheden

Afgerond. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

--

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

--

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

--

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Afgerond. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen. Failliet is een financiële holding en beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

--

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

--

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering waarop haar bodemvoorrecht ziet. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Afgerond. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

--

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

--

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afgerond. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



3.15 Andere activa: Beschrijving

Failliet houdt 25% van de aandelen in Grando Keukens en Bad Groningen B.V. Voormelde 
vennootschap is een actieve vennootschap (verkoop van keukens en badkamers). 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek mogelijkheden verkoop aandelen. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van failliet blijkt dat een lening is verstrekt van € 18.000,00 aan Grando 
Keukens en Bad Groningen B.V. Er zijn geen overige debiteuren/vorderingen op derden. 

4.2 Opbrengst

Onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage

--

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft Grando Keukens en Bad Groningen B.V. aangeschreven met het verzoek c.q. 
sommatie de lening van € 18.000,00 terug te betalen aan failliet (door storting op de 
boedelrekening). 

Een advocaat van Grando Keukens en Bad Groningen B.V. heeft verweer gevoerd inhoudend 
dat zij niet kenbaar is met de lening. 

De curator voert nader onderzoek uit.  

De curator is voornemens Grando Keukens nogmaals aan te schrijven dan wel in gesprek te 
gaan. 

De curator heeft een nadere reactie van Grando Keukens ontvangen. De Curator zal deze 
reactive bespreken met de bestuurder van failliet. 

Naar aanleiding van het overleg met de bestuurder zal de curator over gaan tot verdere 
incassomaatregelen jegens Grando Keukens en verricht de curator onderzoek naar de 
verhaalsmogelijkheden.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Boedelbijdragen

--

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

Afgerond. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
--

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Afgerond. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

--

6.6 Doorstart: Opbrengst

--

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

--

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Afgerond. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding ontvangen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Failliet is opgericht op 24 januari 2014. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onbekend. 

7.6 Paulianeus handelen

Onbekend. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



7.7 Werkzaamheden

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Zie crediteurenlijst en tussentijds financieel verslag

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Zie crediteurenlijst en tussentijds financieel verslag

8.3 Pref. vord. van het UWV

Zie crediteurenlijst en tussentijds financieel verslag

8.4 Andere pref. crediteuren

Zie crediteurenlijst en tussentijds financieel verslag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Zie crediteurenlijst en tussentijds financieel verslag

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Zie crediteurenlijst en tussentijds financieel verslag

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

Corresponderen met crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

9.2 Aard procedures

--

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5



9.3 Stand procedures

--

9.4 Werkzaamheden

Afgerond. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

- Onderzoek verkoop aandelen in Grando Keukens en Bad Groningen B.V.
- Innen lening bij Grando Keukens en Bad Groningen B.V.
- opheffen niet actieve dochtervennootschap Foruto B.V.

- Overleg met bestuurder inzake ontbinding en opheffing Foruto B.V.
- Onderzoek verhaalsmogelijkheden Grando Keukens en Bad Groningen B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

19 oktober 2016

19 januari 2017

19 april 2017

juli 2017

10.4 Werkzaamheden

Zie onder plan van aanpak. 

Zie plan van aanpak. 

Zie plan van aanpak. 

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 5


